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Till Landstingsstyrelsen 
 
 
 
 

Landstingets medlemskap i Sveriges Eko-
kommuner 
 
 

Bakgrund 
Sveriges Ekokommuner (SEKOM) är ett frivilligt nätverk för kommuner, landsting och regioner.  
Det är ett forum och en mötesplats där politiker och tjänstemän utbyter erfarenheter och lär av 
varandras goda exempel. SEKOM består idag av 97 medlemmar, varav tre är landsting. I Blek-
inge är kommunerna Karlskrona, Karlshamn och Ronneby medlemmar. Nätverket har också ett 
sammarbete med Blekinge Tekniska Högskola och Region Blekinge.  
 
Alliansen motionerade 2016 om att landstiget skulle ansöka om medlemskap i Sveriges Eko-
kommuner. Landstingsstyrelsen beslutade att landstinget senast 2017 skulle ansöka om en obser-
vatörsplats i föreningen. 
 
Landstinget Blekinge har sedan många år ett aktivt miljö- och hållbarhetsarbete. År 2014 antog 
landstingsfullmäktige en miljö- och hållbarhetsplan för åren 2014-2024 innehållande policy, vis-
ioner, mål och åtgärdsförslag för miljö, ekonomi samt socialt ansvartagande.  Planen anger en 
tydlig färdriktning i landstingets ambitioner att bidra till en hållbar utveckling.  
 
I landstingets strävan att ständigt öka verksamhetens miljöprestanda ingår att delta i många olika 
nätverk, samarbeten, forskningsprojekt och liknande. Det är en nödvändighet att ha en aktiv om-
världsbevakning och vara uppdaterad då miljö- och klimatfrågorna är i ständig utveckling. Lands-
tinget Blekinge har även varit initiativtagare till det nationella nätverket ”Landstingen och region-
ernas miljöchefer, LMC” och ansvarat för ordförandeskapet i nätverket under sex års tid. Syftet 
med LMC-nätverket är att samverka kring strategiskt viktiga frågor på ett nationellt plan för att 
nå gemensam framgång i hållbarhetsarbetet. Andra nätverk/samarbeten landstinget deltar i är 
exempelvis inom områdena upphandling, klimat, kemikalier, medicinska gaser, biobaserade pro-
dukter i vården, läkemedel och i olika forskningsprojekt. Av resursskäl deltar landstinget endast i 
de miljönätverk där nyttan är större eller lika med den egna insatsen och som ligger i direkt linje 
med den egna verksamheten.  
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Nuläge 
Landstinget har ansökt om observatörsplats i föreningen Sveriges Ekokommuner. Föreningens 
styrelse beviljade landstingets ansökan vid sitt möte den 18 augusti 2017. 
 

 
Förslag till beslut  
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 
att  ta informationen till handlingarna.  
 
 
Karlskrona enligt ovan  
 

 
 
Peter Lilja      
Landstingsdirektör 
 
 
 


